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STUDENCI AZS UG WIOSŁOWALI PO SUKCES!  
ZNAKOMITY WYSTĘP NA AKADEMICKICH  
MISTRZOSTWACH POLSKI W ERGOMETRZE WIOŚLARSKIM

W dniach 22‒23 marca 2025 roku 
w Warszawie odbyły się Akademic-
kie Mistrzostwa Polski w Ergome-
trze Wioślarskim, zorganizowane 
przez Warszawski Akademicki 
Związek Sportowy. W zawodach 
wzięli udział najlepsi akademiccy 
wioślarze z całego kraju, a wśród 
nich 18 reprezentantów AZS UG. 
Studenci rywalizowali w czterech 
kategoriach: wadze lekkiej kobiet 
i mężczyzn oraz wadze open ko-
biet i mężczyzn. Nasza drużyna, 
zdobywając 6 medali i osiągając 
wysokie lokaty zarówno indywi-
dualnie, jak i drużynowo, spisała 
się znakomicie.

Zmagania rozpoczęły się od 
Pucharu AZS Osad Wioślarskich, 
w którym żeńska osada Uniwer-
sytetu Gdańskiego uplasowała 
się na bardzo dobrym, 5 miejscu 
na 8 konkurujących uczelni wyż-
szych. Był to świetny prognostyk 
przed indywidualną rywalizacją 
w ramach AMP.

W rywalizacji kobiet w wadze 
lekkiej najlepszą zawodniczką AZS 
UG okazała się Pola Wawrzyniak, 
która zajęła 17 miejsce w klasyfika-
cji generalnej na 101 startujących 
zawodniczek. Choć nie udało się 
jej zdobyć medalu, jej wynik sta-
nowi bardzo dobry rezultat i mo-
tywację do dalszej pracy.

W kategorii wagi lekkiej męż-
czyzn Ryszard Piasecki uplasował 
się na 13 miejscu w klasyfikacji ge-
neralnej na 120 startujących za-
wodników. Jego wynik pozwolił 
mu zdobyć brązowy medal w klasy- 
fikacji uniwersytetów. To świetne  
osiągnięcie, które potwierdza wy-
soką formę naszego zawodnika.

Rewelacyjnie zaprezentowa- 
ła się Monika Trawczyńska, któ- 
ra w kategorii open kobiet zdo-
była tytuł Akademickiej Mistrzyni 
Polski. Zajęła ona pierwsze miej-
sce w klasyfikacji generalnej oraz 
wśród uniwersytetów, pokonując 
aż 148 rywalek. To wielki sukces 

zarówno dla niej, jak i dla całej 
drużyny AZS UG.

W kategorii open mężczyzn Piotr 
Śliwiński uplasował się na 9 miejscu 
w klasyfikacji generalnej spośród 
220 zawodników. Dodatkowo wy-
walczył on brązowy medal w klasy-
fikacji uniwersytetów. To kolejny do-
wód na to, że Uniwersytet Gdański 
ma w swoich szeregach niezwykle 
utalentowanych sportowców.

W klasyfikacji generalnej dru-
żyna pań uplasowała się na 5 miej- 
scu, natomiast panowie zajęli  
9 miejsce. Dzięki wynikom indy-
widualnym zarówno kobieca, jak 
i męska reprezentacja UG znala-
zły się na 3 miejscu w klasyfikacji 
drużynowej uniwersytetów. 

Wszystkim zawodnikom oraz 
trenerowi Jarosławowi Skibickie-
mu serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów na aka-
demickich arenach sportowych!

Zuzanna Madej

SZACH I MAT! SZACHOWE MISTRZOSTWA PEŁNE EMOCJI 

W dniach 7‒9 marca 2025 roku 
w Lublinie odbyły się Akademic-
kie Mistrzostwa Polski w  Sza-
chach, zorganizowane przez AZS 
UMCS Lublin. W rywalizacji wzięło 
udział ponad 400 zawodników 
z 50 uczelni wyższych, a drużyna 
Uniwersytetu Gdańskiego zapi-
sała się na kartach historii tych 
mistrzostw dzięki osiągnięciu 
swoich najlepszych wyników. 

Największym sukcesem turnie-
ju okazał się występ Martyny Wi-
kar, która zdobyła brązowy medal 
w klasyfikacji generalnej kobiet. 
To pierwszy medal dla Uniwer-
sytetu Gdańskiego w klasyfika-
cji generalnej AMP, co czyni ten 
wynik wyjątkowym osiągnięciem. 

Wikar okazała się także najlepsza 
wśród zawodniczek reprezentują-
cych uniwersytety, co dodatkowo 
podkreśla jej znakomitą formę 
i determinację.

Świetny wynik osiągnęła rów-
nież Gabriela Króliczek, która 
uplasowała się na 10 miejscu 
w klasyfikacji generalnej, potwier-
dzając tym samym silną pozycję 
kobiecej reprezentacji Uniwersy-
tetu Gdańskiego w akademickim 
środowisku szachowym.

W  rywalizacji mężczyzn naj-
lepszy wynik spośród naszych 
zawodników osiągnął Kacper 
Skrzypczyński, który zajął 52 miej-
sce na 312 zawodników. Duża kon-
kurencja w turnieju nie ułatwiała 

zadania, ale nasi reprezentanci 
walczyli do samego końca na do-
brym poziomie.

W turnieju drużynowym UG 
uplasował się na 17 miejscu spo-
śród 50 uczelni oraz na 7 miejscu 
w klasyfikacji uniwersytetów. To 
znaczący wynik, który potwierdza, 
że drużyna UG należy do czołówki 
akademickich zespołów szacho-
wych w Polsce.

Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom i trenerowi Jarosławowi 
Skibickiemu, a także życzymy ko-
lejnych sukcesów w przyszłych 
turniejach!

Zuzanna Madej
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FENOMENALNY WYSTĘP SNOWBOARDZISTÓW 
NA AKADEMICKICH MISTRZOSTWACH POLSKI!
W dniach 6‒9 marca 2025 roku 
Białka Tatrzańska gościła najlep-
szych akademickich snowboar-
dzistów w kraju. Nasza drużyna, 
składająca się z  11 studentów 
i prowadzona przez trenerkę Mar-
tę Parafiniuk, zaprezentowała się 
znakomicie, zdobywając wysokie 
lokaty w klasyfikacjach drużyno-
wych i indywidualnych.

Snowboardzistki zajęły 8 miej-
sce w klasyfikacji generalnej spo-
śród 28 drużyn, a wśród uniwersy- 
tetów wywalczyły znakomite  
2 miejsce. Męska drużyna również 
spisała się świetnie ‒ uplasowała 
się na 10 miejscu w klasyfikacji 
generalnej i na 3 miejscu w typie 
uniwersytetów. 

Aleksandra Sztejnwald pokazała 
swój wszechstronny talent, zdo-
bywając brązowy medal w klasy-
fikacji uniwersytetów w slalomie. 
W  klasyfikacji generalnej upla-
sowała się na 17 miejscu spośród  
126 zawodniczek, udowadniając, że 
jest jedną z najlepszych zawodni-
czek w swojej kategorii. Równie im-
ponująco zaprezentowała się Zofia 
Wrzesińska, która sięgnęła po brąz 
w Banked Slalomie w typie uniwer- 
sytetów, a w klasyfikacji general-
nej uplasowała się na wysokim,  
14 miejscu na 127 zawodniczek.

W rywalizacji mężczyzn świet-
nie zaprezentował się Błażej Bik, 
który w slalomie zajął 24 miejsce  
na 140 zawodników. W konku-

rencji Banked Slalom najwyżej 
sklasyfikowany został Karol Nowic- 
ki, który zakończył rywalizację na 
52 miejscu spośród 139 zawod-
ników.

Akademickie Mistrzostwa Pol-
ski w Snowboardzie zgromadzi-
ły 270 zawodników z 42 uczelni.  
To zawody, w których liczą się nie 
tylko medale i wyniki, ale także pa-
sja, determinacja i wspólnota, którą 
tworzy drużyna. Nasza sekcja udo-
wodniła, że ciężka praca i zaanga-
żowanie prowadzą do znaczących 
osiągnięć. Gratulujemy wszystkim 
zawodnikom i z niecierpliwością 
czekamy na kolejne starty!

Zuzanna Madej

BIEG PO ZŁOTO – BIEGACZE UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO  
Z MEDALAMI AKADEMICKICH MISTRZOSTW POLSKI
W ostatni weekend marca w Łodzi 
odbyły się Akademickie Mistrzo-
stwa Polski w Biegach Przełajo-
wych, w związku z czym tamtejszy 
Park Baden-Powella zamienił się 
w arenę sportowej rywalizacji. Ry-
walizowało w nim ponad 700 stu- 
dentów i studentek reprezentu-
jących 70 uczelni z całego kraju. 
W tym gronie świetnie spisała się 
reprezentacja AZS Uniwersytetu 
Gdańskiego, która wróciła z mi-
strzostw z dorobkiem medalowym.

Największe powody do radości 
dała męska reprezentacja – nasi 
zawodnicy zdobyli 2 miejsce 
w klasyfikacji generalnej i sięgnęli 
po złoto w rywalizacji uniwersyte-
tów. Indywidualnie najlepiej spisał 
się Szymon Skalski, który w biegu 
na 4,5 km zajął 6 miejsce w kla-
syfikacji generalnej, a  w  typie 
uniwersytetów zdobył brązowy 
medal. Bardzo dobrze spisał się 
też Dominik Król, który finiszował 

jako 12 w klasyfikacji generalnej  
i 6 w klasyfikacji uniwersytetów. 
Na najdłuższym dystansie, czyli 
9 km, świetnie zaprezentował się 
Daniel Marszk ‒ był on 8 w klasy-
fikacji generalnej i 4 w rywaliza-
cji uniwersytetów, czyli zaledwie 
o krok od podium.

Wśród kobiet najlepiej wypa-
dła Rozalia Malina, która zajęła 
25 miejsce na 182 startujące za-
wodniczki w biegu na 3 km. Choć 
panie nie startowały na dystansie 
6 km, ich wyniki wystarczyły, by 
zająć 8 miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej i 4 w klasyfikacji uniwer-
sytetów; jest to bardzo dobry wy-
nik przy tak wyrównanej stawce.

Uniwersytet Gdański świetnie 
pokazał się też w sztafetach mie-
szanych 4 x 1,5 km, gdyż startowa-
ły dwie nasze drużyny. Pierwsza 
ukończyła rywalizację na 10 miej- 
scu, druga natomiast na 25 miej-
scu na 67 zespołów.

Po zakończeniu zawodów po-
prosiliśmy trenera sekcji lekko-
atletycznej AZS UG, Andrzeja Cie-
plika, o komentarz: – Czy jestem 
zadowolony z osiągnięć naszych 
zawodników na AMP-ach? Oczy-
wiście. Trudno nie być dumnym 
z ogromu pracy, pasji i wysiłku, jaki 
wkładają nasi studenci. Obser-
wuję ich rozwój i ambicję, która 
napędza ich do działania. Po raz 
kolejny udowadniamy, że jesteśmy 
w czołówce akademickiego sportu 
w Polsce – podsumował trener.

Trenerski duet: Andrzej Cieplik 
i Jarosław Skibicki ma więc ko-
lejny powód do dumy. Studenci 
Uniwersytetu Gdańskiego poka-
zali, że potrafią walczyć na trasie 
z charakterem, a jednocześnie 
godnie reprezentować uczel- 
nię w najważniejszych akademic-
kich zawodach sezonu.

Zuzanna Madej


